[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ № _____
О внесении изменений в постановление администрации Барабинского района Новосибирской области № 1116 от 07.10.2020 «Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Барабинском районе Новосибирской области на 2021-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом Барабинского района Новосибирской области, администрация Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – Порядок) на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Барабинском районе Новосибирской области на 2021-2026 годы» (далее – Программа), утвержденный постановлением администрации Барабинского района Новосибирской области № 1116 от 07.10.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Барабинском районе Новосибирской области на 2021-2026 годы» изменить и изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Установить, что с 1 января 2024г. до 1 января 2025г. проведение отборов получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий:

- обеспечивается с использованием иных сайтов в информационно-телекоммуникационной ceти «Интернет»;

 - с 1 января 2025 года проведение отборов в государственной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

  2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Барабинского района Новосибирской области.
            3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Барабинского района
Новосибирской области                                                                   И.В. Кутепов
Л.В. Кураедова
22072